



## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

21.03.2018

№ 67

Г 7  
О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36 «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, кадровыми изменениями

### ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36 «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 70, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 73, от 19.02.2014 № 32, от 24.09.2014 № 151, от 20.04.2016 № 91, от 23.11.2016 № 241) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»:

1.1.1. В пункте 2.3 слова «главой города Нижнего Новгорода и его заместителями» заменить словами «главой города Нижнего Новгорода», слова «главой администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателем городской Думы города Нижнего Новгорода».

1.1.2. В пункте 2.4 слова «глава администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «председатель городской Думы города Нижнего Новгорода».

1.1.3. В пункте 3.1 слова «Глава администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода», слова «главой администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателем городской Думы города Нижнего Новгорода».

1.1.4. В пункте 3.4 слова «Глава администрации города» заменить словами «Председатель городской Думы», слова «главой администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателем городской Думы города Нижнего Новгорода».

1.1.5. В подпункте 4.1.2 слова «глава администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «председатель городской Думы города Нижнего Новгорода».

1.1.6. В подпункте 7.1 слова «и главой администрации города Нижнего Новгорода либо по их поручению их заместителями» заменить словами «, председателем городской Думы города Нижнего Новгорода либо по его поручению его заместителями».

1.2. В приложении № 2 «Состав Комитета по присвоению почетного звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. Строку третью изложить в следующей редакции: «Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода (по должности)».

1.2.2. Строку пятую изложить в следующей редакции: «Заместители председатели городской Думы города Нижнего Новгорода (по должности)».

1.2.3. Строку тринадцатую исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы  
города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин